ĐẢNG BỘ HUYỆN KỲ ANH

ĐẢNG UỶ XÃ KỲ LẠC

*

Số 33 - CV/ĐU
“V/v  tiếp tục tăng cường công tác phòng

chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Lạc, ngày 11 tháng 11  năm 2021

Kính gửi: - Thành viên BCĐ COVID -19 xã,

      - MTTQ, các ban ngành đoàn thể xã,

      - Tổ trưởng tổ chỉ đạo thôn,

                - Các đồng chí Bí thư, thôn trưởng các thôn.

Trước tính chất, diễn biến phức tập của dịch bệnh Covid-19, hiện nay, trên địa

bàn huyện đã xuất hiện nhiều ca bệnh Covid-19, trong đó một số ca lây nhiễm trong

cộng đồng tại các xã Kỳ Thượng, Lâm Hợp, Kỳ Châu, Kỳ Phong. Để tiếp tục giữ

vững ổn định tình hình, kịp thời khống chế, ngăn chặn nguy cơ dịch bùng phát trên

địa bàn xã. Ban Thường vụ Đảng uỷ yêu cầu Ban chỉ đạo Covid-19 xã, các ban ngành

đoàn thể, các đơn vị cơ quan, thôn xóm thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, kịp thời, linh hoạt, có hiệu quả các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của

Chính phủ, Văn bản số 6993/UBND-VX1 ngày 20/10/2021 của UBND tỉnh và hướng

dẫn của ngành Y tế, tuyệt đối không được chủ quan lơ là trong công tác phòng, chống

dịch.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, rà soát, nắm danh sách các trường hợp đi/đến

từ các vùng có dịch, các vùng có nguy cơ cao về trên địa bàn để thực hiện xét

nghiệm, cách ly theo chỉ đạo của Trung tâm y tế và Ban chỉ huy phòng chống dịch.

Kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện quy định về cách ly của công dân, xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm phòng, chống dịch. Khi phát hiện ca bệnh trong cộng đồng

phải kịp thời thực hiện các giãn cách, cách ly, khoanh vùng, truy vết, xét nghiệm tét

nhanh các trường hợp có liên quan theo hướng dẫn nhằm kiểm soát kịp thời, khống

chế không được để dịch lan rộng.

3. Tiếp tục phát huy tối đa vai trò, trách nhiệm của các tổ liên gia, thôn xóm, tổ

covid cộng đồng, công an viên thôn và mỗi người dân trong theo dõi, giám sát người

về trên địa bàn và việc thực hiện quy định phòng, chống dịch.

4. Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy định phòng, chống dịch tại

các nhà hàng, quán ăn, các cơ sở kinh doanh, đám cưới, đám tang, tổ chức tôn giáo,

các hoạt động thể thao ngoài trời.. xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, chia sẽ,

đăng tải lên trang thông tin truyền thông xã về một số vụ việc để răn đe, giáo dục việc

thực hiện.

5. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị- xã hội tiếp tục tuyên

truyền nâng cao nhận thức cho đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân trong việc

nâng cao ý thức, trách nhiệm với cộng đồng, chủ động thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Tuyên truyền vận động tổ chức tôn giáo thực hiện

nghiêm túc các quy định về phòng, chống dịch.

6. Các đồng chí tổ chỉ đạo thôn, các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch,

bệnh Covid-19 xã  có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, báo cáo thường xuyên tình hình

cho Ban Thường vụ Đảng uỷ để có giải pháp chỉ đạo kịp thời.

Đề nghị các cơ quan, Ban ngành đoàn thể, đơn vị, chi bộ thôn, xóm thực hiện

nghiêm túc công văn này./.

Nơi nhận:

-BTV Đảng uỷ,

-BCĐ COVID-19,

-MTTQ, các ban ngành đoàn thể xã,

-Tổ trưởng tổ chỉ đạo thôn,

-Bí thư chi bộ, thôn trưởng 6/6 thôn,

-Lưu VP ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Tiến Duệ

		dukylac.huka@hatinh.dcs.vn
	2021-11-11T16:20:47+0700